
 

 
 Ve Zlíně dne 21. února 2024  

 

 
  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení na ul. Pražská ve městě 

Znojmo“ – Opakované výběrové řízení – vysvětlení zadávací dokumentace  
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zadávané v souladu s ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), na kterou 
se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona. Při jejím zadávání je však 

zadavatel povinen dodržet zásady podle ust. § 6 zákona, pod názvem „Obnova soustavy 

veřejného osvětlení na ul. Pražská ve městě Znojmo“ – Opakované výběrové řízení, zadavatel  
obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 
 
Dotaz: 
V grafickém zadání položka d – vzdálenost svítidla od vozovky (+ ve smyslu od vozovky, - ve 
smyslu do vozovky) 
V rámci Silnice 1 – Pražská / Pod Soudním Vrchem je uvedeno -0,5m ve skutečnosti je v + 
0,5m (stožár je asi -0,5m) 
Silnice 2 Pražská / Hradišťská, Budova A – Fasáda BD Pražská 1713/51 / Silnice 3 Pražská / 
Slovenská, Budova B – Fasáda BD Pražská 1661/25 je uvedeno -1,5m ale ve skutečnosti je 
+1,5m v obou případech stožár je (-0,5m). 
Tato informace má zásadní vliv na použitou křivku svítidla a tím i příkon svítidel což v 
důsledku ovlivní i cenu svítidla. 
Žádám o upřesnění této skutečnosti abychom mohli dodat relevantní nabídku za kterou si 
můžeme stát. 
 
Odpověď: 
Po kontrole konstatujeme, že hodnoty uvedené v ZD jsou správné. Včetně grafického zadání 
položky d – vzdálenost svítidla od vozovky (+ ve smyslu od vozovky, - ve smyslu do 
vozovky). 
Uchazeč je povinen vyhotovit světelně-technický návrh dle ZD. 
 
 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


